
 

 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                         

«23» марта 2023 года                     с. Ловозеро                                              № 148-ПГ 

 

О внесении изменения в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, без проведения торгов»  на территории муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, 

утвержденный постановлением администрации Ловозерского района от 

26.10.2022 № 668-ПГ 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации 

Ловозерского района в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации администрации Ловозерского района постановляет: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»  на 

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района, утвержденный постановлением администрации 

Ловозерского района от 26.10.2022 № 668-ПГ, следующие изменения: 

1.1. раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить 

пунктом 2.8.1. следующего содержания:  

«2.8.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги. 

Время ожидания при подаче заявления на получение муниципальной услуги 

- не более 15 минут. 

При получении результата предоставления муниципальной услуги 

максимальный срок ожидания в очереди не должен превышать 15 минут.» 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В. 

 

 

Глава администрации 

Ловозерского района                                                                              Н.А. Кузнецова 


